
26.  Przegląd  Dorobku
Kulturalnego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu Gminy Limanowa odbyła
się w Pisarzowej
14 lipca 2025

W niedzielę 13 lipca w Pisarzowej miał miejsce 26. Gminny
Przegląd  Dorobku  Kulturalnego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Gminy  Limanowa.  Wydarzenie  organizowane
przez  Gminę  Limanowa  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odbyło  się  obok  stadionu
sportowego LKS Olimpii Pisarzowa.

Otwarcia  tegorocznej  edycji  Gminnego  Przeglądu  Dorobku
Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich dokonał 
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie z Przewodniczącym
Rady Gminy Limanowa Danielem Łąckim, radnymi Gminy Limanowa:
Andrzejem Malinowskim, Jackiem Papieżem, Rafałem Woźniakiem,
Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Stanisławem  Młyńskim,
Władysławem  Lorkiem,  a  także  wraz  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem  Urygą,  Wojciechem  Włodarczykiem  Etatowym
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  radnymi
powiatowymi:  Adamem  Górszczykiem  i  Rafałem  Woźniakiem  oraz
Przewodniczącym  Rady  Miasta  Limanowa  Leszkiem  Mordarskim.
Uczestników i gości wydarzenia powitali także Jan Hamerski
Senator RP oraz Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP.
Na uroczystości obecni byli również: proboszcz Parafii pw. Św.
Jana Ewangelisty w Pisarzowej ks. Sławomir Szyszka, Jacenty
Musiał –  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz sołtysi:
Jerzy  Kruczek,  Krystyna  Maciaszek,  Maria  Twaróg,  Grażyna
Gawlik, Rafał Smęda oraz Barbara Hebda.
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Podczas Przeglądu zaprezentowało się 13 Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Gminy Limanowa. Brały one udział w konkurencjach
artystycznych  (takich  jak  prezentacja  scenek  rodzajowych,
pieśni ludowych i rękodzieła) oraz konkursie potraw kuchni
regionalnej. W tej drugiej kategorii ocenie podlegała potrawa,
której głównym składnikiem w tym roku były ziemniaki.
Poza  potrawami  zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach
przygotowanych  przez  członkinie  poszczególnych  kół  nie
zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba
ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych regionalnych
przysmaków, które można było degustować.

W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem była różdżka
weselna), a zaraz po nim odbyły się prezentacje artystyczne.
Gospodynie wykonały scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe.

Oceny  prezentacji  i  potraw  dokonała  Komisją  konkursową  w
składzie:  Łukasz  Zapała  –  dialektolog,  muzyk  Małopolskie
Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz, Zofia Skwarło- regionalista
oraz Lucyna Kmak – specjalista ds. gospodarstwa domowego oraz
publiczność przeglądu.

Komisja  Artystyczna  po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie
prezentacji wszystkich 13 Kół Gospodyń Wiejskich, w dziedzinie
tradycyjnych
potraw  i  regionalnych  prezentacji  rękodzieła,  pieśni
regionalnych oraz scenek obyczajowych- komisja zdecydowała się
przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2 200,00 zł,1.
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otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1 800,00 zł2.
każda, otrzymują:Koło Gospodyń Wiejskich Pisarzowa
Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
Koło Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1 600,00 każda3.
z otrzymuje:Koło Gospodyń Wiejskich z Wysokie
Koło Gospodyń Wiejskich z Starej Wsi 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Lipowe

Sześć  równorzędnych  wyróżnień  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości  po  1  000,00  każda  otrzymały:Koło  Gospodyń
Wiejskich z Siekierczyny 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Sowliny
Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny
Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny
Koło Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
Koło Gospodyń Wiejskich z Bałażówki

Na  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza  Komisja
kwalifikuje  KGW  Rupniów  Centrum  ze  scenką  obyczajową  i
śpiewem.

W  24.  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w dniu
10  sierpnia  2025  r.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej  Gminę
Limanowa reprezentować będą trzy Koła Gospodyń:

KGW Makowica
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KGW Pasierbiec
KGW Pisarzowa 
Gratulujemy wszystkim Kołom Gospodyń  z terenu  Gminy Limanowa
wspaniale  przygotowanych  i  wykonanych  prezentacji  podczas
przeglądu,  a  zakwalifikowanym  do  udziału  Powiatowym
Przeglądzie  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  51.  Limanowskiej
Słazie życzymy powodzenia!

Fundatorami nagród w konkursie byli Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Daniel Łącki.

Poza  konkursowymi  występami  na  scenie  wystąpił   zespół
regionalny  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,  a  także  uczestnicy
Warsztaty  Artystyczne  ”  Czerwone  Korale”.  Publiczność
doskonale bawiła się również przy muzyce kapeli Grać, zespołu
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Juhasi, a także podczas występu utalentowanej wokalistki –
 Nikoli Papież.

Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji dla uczestników tj.
loteria  z  nagrodami.  Najmłodsi  podczas  wydarzenia  mogli
spędzać czas na zabawie na zabawie na dmuchańcach, skorzystać
z malowania twarzy. Zadbano też o słodkie przekąski.

Dziękujemy  organizatorom,  wszystkim  Kołom  Gospodyń  oraz
uczestnikom  26.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Kulturalnego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Limanowa za
mnóstwo emocji i dobrej zabawy.

Zapraszamy  już  10  sierpnia  na  tegoroczny  powiatowy  etap
przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  kół  Gospodyń
Wiejskich w Limanowej, który tradycyjnie odbędzie się w Parku
Miejskim w Limanowej.
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źr./fot. UG Limanowa
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